PREFEITURA DE SOORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
5ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA  MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº

105 de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base

no que dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 005/2022 de 24 de fevereiro
de 2022 e de acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em
10/03/2022, CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados,
para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, rua Basílio Cerri, nº 44
Centro – Sooretama-ES – no dia 06 de setembro de 2022, no horário estabelecido
neste edital, com toda a documentação exigida no Edital 005/2022 – para efeito de
validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de ELIMINAÇÃO OU
RECLASSIFICAÇÃO PARA O FINAL DA LISTA GERAL DO CARGO PLEITEADO,
CASO: FALTE ALGUM DOCUMENTO; NÃO COMPROVE AS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO OU NÃO ESTEJA PRESENTE NO HORÁRIO
EXTAO MARCADO PARA A ESCOLHA

Item 8.3 Edital 005/2022- O candidato que pleitear vaga de COORDENADOR DE TURNO
ESCOLAR, poderá utilizar o tempo de atuação na função de Coordenador de Turno
Escolar e Regente de Classe, sem exceder a somatória de 10 meses trabalhados no total.

O candidato poderá solicitar o atestado admissional após a análise dos documentos
acima e deverá retornar a Secretaria de Educação para concluir o processo. A
documentação deverá ser protocolada na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h
do dia 06/09/2022.

CARGOS DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR –06/09/2022 ÀS 14h –

 01 VAGA
OBS: Estamos convocando 5 (CINCO) candidatos devido a possibilidade de ausência
e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os demais
candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer
do processo.

Quant. Classif. Inscrição Candidatos

01 36º 1019 TANIA REGINA TREGGE TORRES

02 37º 1095 MARLUCIA SAMPAIO DE SOUZA

03 38º 694 VILMA DOS SANTOS SANTIAGO DE JESUS

04 39º 1093 ELISA ANGELA DOS SANTOS LIMA

05 40º 1119 MARIA DA PENHA DA SILVA MOTA

SOORETAMA-ES, 02 DE SETEMBRO DE 2022

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021